



Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej

***Wielce Szanowna Pani, Matzonko zmarłego Przyjaciela, Towarzysza broni!
Rodzino śp. Jerzego pogrążona w żałobie!***

Śmierć Jerzego także i nas, Jego Kolegów i podwładnych pogrążyła w żałobie. Odszedł, opuścił nas wszystkich nieodżałowany przyjaciel i przełożony, opiekun i doradca. Ale może przede wszystkim żołnierz Armii Krajowej i organizacji kontynuującej wytrwale dążenie do wolnej i niepodległej Ojczyzny – „Wolność i Niezawisłość”. Oddany tej wielkiej sprawie bez reszty, do końca. Ryzykujący dla niej życiem.

Rzucił wyzwanie wraz z szeregiem innych żołnierzy Niepodległej - reżimowi komunistycznemu widząc, iż niesie on zgubę Ojczyźnie, że walka o jej wolność, niezawisłość to obowiązek pierwszy i najważniejszy.

Wzięty do niewoli, poddany okrutnemu systemowi łamania ducha i upodleniu – nie uległ. Przyjmował z podniesionym czołem wszystkie upokorzenia jak przystało na żołnierza i oficera.

Skazany na śmierć – nie stracił życia, bo taki był wyrok Opatrzności. Bo miał jeszcze wiele zadań do wykonania dla Ojczyzny w trudzie nieustannego dążenia do Jej niepodległości.

A gdy wolność stała się naszym udziałem Jerzy natychmiast stanął w szeregu, zaciągnął się do służby wolnej Ojczyzny.

Był nie tylko żołnierzem. Pełnia Jego człowieczeństwa wyraziła się w założeniu Rodziny, w opanowaniu zawodu, którym także spełniał posługę wobec innych. Służył Ojczyźnie – służąc innym.

Stanął też w szeregach organizujących się żołnierzy Polski Walczącej – Armii Krajowej oraz Wolności i Niezawisłości.

Był wzorem poprzez skuteczność w pełnieniu różnych funkcji w Światowym Związku Żołnierzy Armii Krajowej i WiN-u, i na kierowniczych stanowiskach w Urzędzie ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

A gdy zmogła Go choroba utrzymywał z nami kontakt, wyrażał opinie służąc sprawie przyszłości naszego Związku.

Żył sprawami Ojczyzny do końca. A teraz powołany przez Miłosiernego Boga do Korpusu Zbawionych jest Jej orędownikiem u Pana Zastępów.

Żegnamy Ciebie Pułkowniku Jerzy dziękując za Twoją służbę dla Polski. Niech ta polska ziemia, której nie oszczędziłeś trudu i oddania otuli Cię, ukoi jak matka.

Śpij spokojnie!

Cześć Jego pamięci!

w imieniu weteranów Armii Krajowej
w imieniu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej

Prezes Zarządu Głównego SZŻAK

Stanisław Oleksiak